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1 Update vedrørende ikrafttrædelsestidspunktet for den nye sel-
skabslov  
Af advokat Christian Th. Kjølbye, advokat Jacob Christensen og  advokat Julie Quass Lykke Pedersen 
 
 
 
Erhvervs- og Selskabsstyrelsen har den 13. januar 2010 
offentliggjort endnu en meddelelse om ikrafttrædelsen af 
den nye lov om aktie- og anpartsselskaber ("Selskabslo-
ven"). Loven blev vedtaget den 29. maj 2009.  
 
I henhold til en meddelelse fra Erhvervs- og Selskabssty-
relsen af 6. november 2009 skulle Selskabsloven træde i 
kraft i tre etaper, hvoraf den første del af Selskabsloven 
skulle træde i kraft den 18. januar 2010. Den 5. januar 
2010 meddelte Erhvervs- og Selskabsstyrelsen imidler-
tid, at ikrafttrædelsestidspunktet på grund af tekniske 
problemer ville blive udskudt.  
 
Man er nu blevet opmærksom på, at Selskabsloven ikke 
indeholder en tilstrækkelig detaljeret hjemmel til, at 
økonomi- og erhvervsministeren kan fastsætte de nød-
vendige konsekvensændringer i overgangsperioden i 
den bekendtgørelse, der skal sætte Selskabsloven del-
vist i kraft. Den 13. januar 2010 fremsatte økonomi- og 
erhvervsministeren derfor et lovforslag, der har til for-
mål at tilvejebringe den nødvendige hjemmel til at fast-
sætte regler om delvis ikrafttræden og nødvendige 
konsekvensændringer i forbindelse hermed i den over-
gangsperiode, der er, indtil alle it-tilpasningerne er på 
plads.  
 
Erhvervs- og Selskabsstyrelsen forventer, at hovedpar-
ten af Selskabslovens bestemmelser træder i kraft om-
kring 1. marts 2010.  
 
Den megen forvirring omkring ikrafttrædelsestidspunk-
tet for Selskabsloven og lovens overgangsregler har 
medført stor usikkerhed for en række virksomheder, der 
er i gang med at forberede afholdelsen af den ordinære 
generalforsamling.  
 
For at afhjælpe den usikkerhed, der har været omkring 
overgangsreglerne, har Erhvervs- og Selskabsstyrelsen 
oplyst, at det bliver tilladt for selskaber i overgangsperi-
oden at ændre deres vedtægter i overensstemmelse 
med den nye Selskabslov, for så vidt angår indkaldelse 
og afholdelse af generalforsamling i forventning om, at 

den nye lov træder i kraft for de relevante bestemmel-
sers vedkommende indenfor kort tid.  
 
Erhvervs- og Selskabsstyrelsen agter snarest at offent-
liggøre regler, som skulle muliggøre en sådan praksis.  
 
Det er endnu uafklaret, hvornår resten af Selskabsloven 
skal træde i kraft. Erhvervs- og Selskabsstyrelsen orien-
terer løbende om status på ikrafttræden på deres 
hjemmeside.  
 
Erhvervs- og Selskabsstyrelsens meddelelse kan  
læses her
 

 

 

 

 

 

http://www.eogs.dk/sw21512.asp?nodeId=30482
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OM PLESNER. Med 200 jurister og en samlet medarbejderstab på 350 medarbejdere er Plesner et af landets førende internationale advokatfirmaer med specialer inden for alle erhvervs- og 
offentligretlige områder. Plesners vision er at være Danmarks bedste advokatfirma - det naturlige valg for enhver dansk og udenlandsk virksomhed med behov for erhvervsjuridisk rådgivning." 

Dette nyhedsbrev er kun til generel oplysning og kan ikke erstatte juridisk rådgivning. Plesner påtager sig intet ansvar for tab som følge af fejlagtig information i nyhedsbrevet eller andre forhold i forbindelse hermed. 

 


